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REPUBLIKA E SHQIPERISE 
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE 

DEGA VENDORE TIRANE 

NOTER FATMIR LAEJ 
ADRESA NJES!A ADMINISTRATIVE 
NR. 7, RRUGA KAVAJES, PALLATI 
NR. 203 
TEL: 0672037222 

REDAKTIM DHE VERTETIM I AKTEVE TE 
SH.P0K-VE 

Nr. repertori: 613 	 Nr. koleksioni: 193 

Tirane me 07/02/2022 

Ligjct r1eruesc: 

I .Ligji nr. 7150. dald 29107/1994 "Kodi Civil i Republik. si Shqipeiise. I ndiyhuar 

21igji nr. 917, date 101031200K  "Per mbrojijen e Ic dhenavc persouak, i adryihuar 

3  .Ligji nr. 110, datE 20/12/201 It "Per Noierine" 
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AKTI I THEMELIMIT 

    

.--'1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

"DREXEL COMMUNICATION" shpk 

Sot, me date 07/02/2022 (dymijenjezetedy), para meje Noter FATMIR LAçEJ, anétar né Dhomën Kornbëtare të 
Noterisë, Dega Vendore TIRANE, me zyrë ne adresën Tirane, NJESIA ADMINISTRATIVE NR. 7, RRUGA 
KAVAJES, PALLATI NR. 203, u paraqit personialisht: 

THEMELUESI: 
RENATO BONORA,  atësia Lorenzo, shtetas Italian, lindur në Finale Ligure (SV) dhe banues në TIRANE, me 
adresë Tirane, lindur me 20/11/1947, madhor, me zotési të plotë juridike per té vepruar, per identitetin e të cilit u 
garantova me Karte Identiteti Italiane nr. CA71600DB 
Pasi kam konstatuar se ka te gjitha cilesite e ligjit,(madhor, me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar), me 
kerkesen dhe vullnetin e tij te lire dhe te plote, redaktoj kete AKT THEMELIMI si me poshte vijon 

AKTI  I THEMELIMI 

I SHOQERISE "DREXEL COMMUNICATION" shpk 

KRIJIMI, FORMA, OBJEKTI, KOHEZGJATJA, EMERTIMI, SELIA 

NENI  1 

KRIJIMI I SHOQERISE 

Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar "DREXEL COMMUNICATION" shpk krijohet ne baze te aktit te 
themelimit nga ortaku i meposhtem: 

Z. Renato BONORA,  biri i Lorenzos , lindur me 20/11/1947, ne Itali, banues ne Itali me Karte Identiteti 
italiane Nr. CA71600DB 

I cili sot krijon shoqerine e emertuar "DREXEL COMMUNICATION" shpk 

Shoqeria eshte person juridik shqiptar dhe gezon te drejta e detyrime si person juridik shqiptar,qe prej dates 
ne te cilen kryhet regjistrimi i saj ne 0KB. 

Shoqeria e ushtron aktivitetin e saj ne perputhje me legjislacionin shqiptar dhe me dispozitat e parashikuara ne 
dokumentat themeluese (Akte themelimi dhe Statut). 

NENI 2 

OBJEKTI I VEPRIMTARISE 

Veprimtaria e shoqerise: 

- 	Zhvillimi, prodhimi dhe tregtimi i produkteve dhe sherbimeve innovative me vlere te larte teknologjike 
nepermjet: 

- a) krijimit, prodhimit, menaxhimit, realizimit, zhvillimit, furnizimit dhe transmetimit e produkteve 
radiotelevizive, multimediale e produktet dixhiitale me predispozicion krijimet innovative te proceseve 
innovative te proceseve te reja duke ndjekur zhvillimet evolutive; 

- 	b) furnizimit dhe mbeshtetjes per krijimin e cdo Iloj montimi miksazhi me krijimin e teksteve dhe imazheve: 
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c) realizimit te softwareve per perkthimin e audio viziveve ne gjuhet ne perdorim 	ne sistemet 
radiotelevisive, multimedia dixhitale dhe provirni i krijimit inovativ të proceseve te reja qé vijojnë 
teknologjike, 
d) realizimit, zhvillimit, menaxhimitdfurnizimit te te tretet te sistemeve dixhitale radiotelevizive analoge si 
dhe te 'tipologjie teknologjike ekzisterta dhe ne evolim ne aspektin e dispozitave ne fuqi; 
e) blerjes, planifikimit dhe realizimit pevec shitjeve e koncesione per licencen e perdorimit dhe nepermjet 
kanaleve tregtare e telematikeT te ,'programeve software edhe te te treteve , te lidhur me sektorin 
radioteleviziv dhe informatik; 
f) realizimit dhe zhvillimit teIkimeve internet ose intranet; projektimi, realizimi dhe menaxhimi i 
programeve software dhe databaze; 
g) prodhimit, blerjes, shitjesdhe shprndarjes me cdo mjet te produkteve editorial, ne pergjithesi, realizimit 
menaxhimit dhe furnizimit te te tretet te prograveve dhe permbajtjeve divulgative, publicitare, tregtare e cdo 
Iloji me destinacion shperndarjen nepermjet shtypit, radiotelevizionit dhe WEB 
h) tregtimit me shumice dhe me pakice te softwereve ne format tradicionale me support magnetik ose 
nepermjet internetit, intranet ose mjeteve te tjera te transmetimit, imazheve dhe tingujve dhe tregtimit 
elektronik ne pergjithesi 
i) tregtimit, mirmbajtjes dhe asisterices se paisjeve e sistemeve elektrike dhe elektronike, informatike dhe 
informacionit per komunikimin radioteleviziv ne pergjithesi per cdo teknologji ekzistuese dhe ne evolucion 
trajtimit dhe transmetimit te imazhit, tingujve dhe te dhenave 
I) realizimit dhe zhvillimit te sajteve WEB dhe televizive per internet, intranet dhe evolucioneve teknologjike 
si dhe krijimit te softwareve perkatese te tregtimit online, grafika publicitare, menaxhimit furnitorit te 
zgjidhjeve per internet 
m) aktivitetetit dhe vendosjes (hosting ) te faqeve të WEB, te te treteve te njesive (servers); konsesionit te 
serverit te lidhur me internet (housing) ; menaxhimit vendosjes se njesise Hardware te nderlidhura (WEV 
farm ose Serverfarm) 
n) aktivitetetit te permbledhjes publicitare te cdo lioji perfshire sponsorizimetper Ilogari te vet apo llogari te 
te treteve; 
o) fitimit, menaxhimit, shfrytezimit te te drejtave te imazheve te atleteve , sportisteve dhe profesionisteve te 
Ilojeve te tjera e personave twe lidhur me boten multimediale 
p) studimit, projektimit dhe realizimit grafik e publicitar ne format letre e dixhitale. 

- 

	

	Shoqeria mund te kryej ne cdo rast te gjitha veprimet e dhe operacionet kontraktore komerciale, 
irnobiliare e finaciare qe do te gjykohen te arsyeshme nga administratoret per permbushjen e 
veprimtarise se shoqerise , me perjashtim te aktiviteteve finaciare me publikun 

NENI3 

FORMA E SHOQERISE 

Shoqeria do te kete formen e shoqerise me pergjegjesi te kufizuar,per sa kohe qe Asambleja e Ortakeve nuk 
do te marre nje vendim per shnderrimin e saj ne nje shoqeri tjeter. 

Veprimtaria e shoqerise do te rregullohet nga dispozita perkatese te ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 	Per 
Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", i ndryshuar 

NENI4 

EMERTIMI 

Fq. 2 
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Ortaku ka vendosur qe shoqerine ta emertoje "DREXEL COMMUNICATION" shpk ne te gjitha aktet dhe 
dokumentet e nxjerra nga shoqeria emertimi i shoqerise do te ndiqet nga fjalet shoqeri me pergjegjesi te 
kufizuar dhe inicialet SHPK. 

NENI5 

KOHEZGJATJA 
'1 

Shoqeria do te kete nje periudhe aktiviteti tepakufuar 

NENI6 	 / 

SELIA 

Shoqeria e ka seline ne Tirane, Rr. Kavajes , Pall. 136 

Pervec veprimtarise ne nivel Lokal shoqeria ka te drejten e krijimit dhe mbylljes se fihialeve ,agjensive dhe 
zyrave te perfaqesimit brenda apo jashte territorit te Republikes se Shqiperise 

Selia mund te transferohet ne cdo vend tjeter brenda territorit te Republikes se Shqiperise me nje vendim te 
Asamblese se Ortakeve 

NENI 7 

KAPITALI THEMELTAR 

Kapitali Themeltar I shoqerise perbehet nga te holla ne vlefte 10.000(dhjetemije)Ieke , nga te cilat 

Nr 	Emri Mbiemri ortakeve Pjese ne kapitalin 	% ne kapital themeltar 	Vlera ne lek 

1 	Renato BONORA 	1 PJESE 	 100% 	10.000 (dhjete mije) leke 

Kapitali eshte shlyer e nenshkruar teresisht. 

Kuota e kapitallit fillestar eshte derdhur nga ortaku themelues ne Banke dhe eshte shenuar ne librin e Ilogarise 
se shoqerise 

Ortaku ne te ardhmen mund te rrise apo zvogloje kapitalin themeltar te shoqerise. 

NENI 8 

LLOGARIA E SHOQERISE 

Viti ekonomik mbyllet ne 31 Dhjetor te cdo viti dhe bilanci duhet te miratohet brenda tre muajve te vitit 
pasardhes. 

NENI 9 

ADMINISTRIMI 

Administrimi i shoqerise do te kryhet ne baze te dispozitave te statutit te shoqerise , qe eshte pjese perberese e 
ketij aKti themelimi. 

Fq. 3 
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Detyren e Administratorit te shoqerise per nje afat pesevjecar do to kryeje Z. Renato BONORA. 

NENI 10 

DISPOZITA TE FUNDIT 

Per ceshtje te cilat nuk jane parashikuar n  kete akt themelimi ortaku do ti referohet dispozitave perkatese te 
ligjit Nr.9901 date 14.04.2008" Per rregtatet dhe Shoqerite Tregtare", 

Akti I themelimit redaktohet ne tr1zempIare , ne tre faqe , ju lexua ortakut me ze te larte dhe te qarte, iu 
perkthye p[rej meje nga gjuha shqipe ne gjuhen italiane dhe si e gjeti sipas vulinetit te tij te lire dhe te plote e 
nenshkroi ate pa verejtje dhe une noteri e vertetoj sipas ligjit. 

NOTERI 

ORTAKU I SHOQERISE 

Renato BONORA 
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